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Szanow na Pani M inister,

w  załączeniu przekazuję petycję dotyczącą konieczności ujednolicenia wysokości rent z 
tytułu niezdolności do pracy, z pom inięciem  podstawy w ym iaru wynagrodzenia, która 
obecnie powoduje istotne różnice w  świadczeniach osób o tym samym stopniu 
niepełnosprawności.Zw racam  się z uprzejm ą prośbą o w nikliw e zapoznanie się z treścią 
petycji i podjęcie odpow iednich działań legislacyjnych lub interwencyjnych, 
zm ierzających do uregulow ania tej kwestii w  sposób sprawiedliw y i odpowiadający 
konstytucyjnej zasadzie równości obywateli wobec prawa.

Z wyrazami szacunku,



PETYCJA

w sprawie ujednolicenia wysokości renty z tytułu niezdolności do pracy
Na podstaw ie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustaw y z dnia 11 lipca 2014 
r. o petycjach [Dz.U. z 2014 r. poz. 1195), wnoszę petycję w spraw ie ujednolicenia systemu 
rentowego poprzez:

♦  W prowadzenie jednolitej staw ki renty z tytułu niezdolności do pracy, uzależnionej 
wyłącznie od stopnia niepełnosprawności, z pominięciem dotychczasowej podstaw y 
wym iaru wynagrodzenia.

Uzasadnienie
Obecnie obowiązujące przepisy (m.in. ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o em eryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych) różnicują wysokość świadczeń rentowych 
na podstawie historii zarobków i długości okresów składkowych. W efekcie osoby z takim 
samym stopniem  niepełnospraw ności i podobnymi ograniczeniami funkcjonalnymi mogą 
otrzymywać skrajnie różne kwoty świadczeń, naw et jeśli stopień ich niezdolności do pracy 
jes t identyczny.
Taki system:
- jest nieczytelny i niespraw iedliwy społecznie,
- prowadzi do utrw alenia ubóstwa wśród osób, które z różnych powodów  (choroba w 
młodym wieku, praca na umowach cywilnoprawnych, luki w zatrudnieniu) nie miały 
możliwości w ypracowania wysokiej podstaw y wymiaru,
- stoi w sprzeczności z konstytucyjnymi zasadami równości wobec praw a i sprawiedliwości 
społecznej.
Proponowana zmiana polega na stworzeniu jednolitego m echanizmu ustalania wysokości 
renty  w  oparciu o:
B  stopień niezdolności do pracy (częściowa, całkowita),
B  obiektywnie ocenianą sytuację zdrowotną,

B  ew entualne dodatki (np. za samotność, opiekę, koszty leczenia).
W prowadzenie takiego rozwiązania uprościłoby system, uczyniło go bardziej przejrzystym  i 
sprawiedliwym oraz ograniczyło liczbę postępowań odwoławczych i frustrację społeczną.

Z poważaniem.
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